

Sessão: 18 ,02 ,19

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PSC)

MOÇÃO Nº <u>0 9</u> /2019

Sessão: 18 102 1001

ÂNGELO CÉSAR LUCAS Presidente

Conceder "TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO" ao Soldado Joelson Rodrigues Rocha Junior, por relevantes serviços prestados no salvamento das vidas de duas crianças que se envolveram em um afogamento na cidade Vitória.

Excelentíssimo Senhor Ângelo Cesar Lucas Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

SÉRGIO CAMILO GOMES, Vereador com assento nesta augusta Casa de Leis, mediante o presente instrumento de Processo Legislativo Municipal e no uso de suas prerrogativas legais, requeiro a Vossa Excelência, Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, nos termos Regimentais, a emissão de TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO ao Soldado JOELSON RODRIGUES ROCHA JUNIOR, por relevantes serviços prestados no salvamento das vidas de duas crianças que se envolveram em um afogamento na cidade de Vitória-ES.

JUSTIFICATIVA:

O Soldado **JOELSON RODRIGUES ROCHA JUNIOR**, 30 anos, morador da cidade da Serra-ES, presta com honradez e coragem os serviços de policial militar naquela cidade, onde, em ato heroico e sem a ajuda de quaisquer equipamentos obrigatórios de segurança, realizou o salvamento de duas crianças que se afogavam em um mangue da região do Bairro Andorinhas, em Vitória, no dia 02 de janeiro deste ano.

E foi graças à bravura desse grande homem que as vidas de C.M, 08 anos; e D.S, 09 anos, não foram tragadas pelo mangue, motivo pelo qual este parlamentar presta a presente homenagem

Sing of the



CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PSC)

por meio deste instrumento legislativo, como forma de agradecer a esse brilhante profissional por sua atuação impecável no resgate de nossas crianças.

Desta forma, considerando a relevância e o reconhecimento do trabalho do Soldado JOELSON RODRIGUES ROCHA JUNIOR, solicito que lhe seja concedida o aludido TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da moção em epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 13 de feyereiro de 2019

SÉRGIO CAMILO GOMES

VEREADOR (PSC)

LST Date 14102119